

Kawczyn 05.09.2021 r.



PIAST - JMENIS
Zarząd Krajowy
w Turku

PRZEMÓWIENIE DOŻYNKOWE

Szanowni ROLNICY, STAROSTOWIE DOŻYNEK, ORGANIZATORZY
Szanowni PAŃSTWO.

Witam wszystkich bardzo serdecznie!

Dożynki to radosne Święto Plonów, które już przedmówcy wspaniale opisali.

Dożynki, to również czas i miejsce, by zgodnie z tradycją ludową przedstawić również uwagi, spostrzeżenia, problemy, nie po to by komuś "przypiec", lecz po to, by wyciągnąć WNIOSKI na przyszłość!

Drodzy Rolnicy jestem jednym z Was, choć nie mam ziemi, ale orałem ją i siałem - jako syn rolnika, studiowałem w A. Rolniczej w Poznaniu, pracowałem w Spółdzielczości Rolniczej.

Dlatego też, przed 2014 r. będąc na emeryturze - przyłączyłem się do protestów rolniczych w obronie Polskiej ziemi i rodzinnych gospodarstw. Przyłączyłem się również dlatego, bo uważam, iż obrona Polskiej ziemi i zdrowej żywności, to OBOWIĄZEK nie tylko ROLNIKÓW, ale NAS WSZYSTKICH - SUWERENA, bo ziemia to nasza OJCZYŻNA i jeść każdy musi.

Protestowałem w Koninie - Poznaniu - Warszawie. Dodatkowo razem z Józefem Jesiołowskim założyliśmy Z. Z. Rolników "OJCZYŻNA". Zauważyłem, że to wszystko za mało i nabrałem przekonania, że sprawy STRATEGICZNE rolnictwa jak i pozostałych działów gospodarki załatwia się skutecznie tylko w SEJMIE.

Dlatego na gruncie protestów, dla środowiska wiejskiego i nie tylko, zarejestrowałem nową organizację społeczno - polityczną PIAST - Jedność Myśli Europejskich Narodów i Świata - zachowującą Polskie korzenie tj. kulturę, wiarę, wartości i rozwój gospodarczy.

Szanowni Rolnicy, co się dzieje dalej?, Przed ostatnimi wyborami do Sejmu znowu Wasze niezadowolenia i wówczas przedstawiłem młodemu liderowi protestów alternatywę PIASTÓW, by w Sejmie uchylać sprawy rolnicze, a nie na ulicach. Drodzy Państwo, co usłyszałem?, To nazwa staroświecka, większość nie wie co to znaczy Piast i za bardzo katolicka, musi być coś nowoczesnego. Doznałem ogromnego zdziwienia, że Polski rolnik może coś takiego powiedzieć!. Tłumaczyłem mu, że przecież PIAST to Polak - Polska, że PIAST to Wincenty Witos - wzór rolników, MOTTO Bóg-Honor-Ojczyzna, hymnem jest ROTA itd.. Nie posłuchał, zarejestrował jakieś dziwadło, które wkrótce upadło i oszukał rolników. Przecież Rolnik Polski miał zawsze twardy kręgosłup, dla niego hasło : Bóg - Honor - Ojczyzna na sztandarach, było świętością i właśnie tym hasłem zaczyna się MOTO PIASTÓW.

Po wyborach ogłoszono słynną (5) - piątkę w rolnictwie. Ogromny protest rolników w Warszawie, na czele m.in. ten sam lider i Szanowni Państwo - jak zagrożenie - to proszę, protest zaczął się modlitwą : Ojcze Nasz i odśpiewaniem ROTY. Potwierdza się powiedzenie "jak trwoga to do Boga". Rolniku, Polsku, robotniku, inteligencjo, co się dzieje, że nasze kręgosłupy są dziś tak chwiejne?.

W tym momencie młodemu pokoleniu Polek - Polaków powiem tak: trwajcie niezmiennie przy kulturze -